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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 3183180 de 2018 
Modalidad: Menor Cuantía 

 

Objeto: “Compra de archivadores rodantes mecánicos, fabricados en  lámina Cold Rolled, para la recuperación del fondo documental sede Centro antiguo Liceo Universidad de Nariño.” 
 

El día  veinte (20) del mes de diciembre de dos mil dieciocho (2018), se procede a establecer y publicar el informe de requisitos habilitantes definitivo de la convocatoria pública de menor cuantía 
N° 3183180 de 2018, de la siguiente manera: 
 

A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y demás: 
 

PROPONENTE 

DIVIAREAS 
(Folios 65) 

 

OSCAR 
ESTRADA 
RAMIREZ   

(Folios 81 ) 

JHOBANI EDUARDO 
SANTACRUZ ERAZO 

(Folios 50) 

MARCO ERNESTO 
ORTIZ  

(DISTRIMAK) 
(Folios 67) 

INVESIONES ARCHIVOS Y 
SERVICIOS SAS 

(Folios 47) 

INDUSTRIA DE 
METALES Y MADERAS 
MUEBLES EJECUTIVOS 

S.A.S 
(folios 63) 

UNION TEMPORAL 
UNINARIÑO 2018 

 
(Folios 144) 

 
ESTADO 

 

 
NO HABILITADO 

 
HABILITADO 

 
NO HABILITADO 

 
HABILITADO 

 
NO HABILITADO 

 
NO HABILITADO 

 
NO HABILITADO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA.  
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SUBSANO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN PARA 
ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN.  

 
 
 

NO SUBSANO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SUBSANO CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA 
(No es un requisito habilitante, es 
un factor ponderable no 
susceptible de subsanación)  

CUMPLE 
 

$102.685.099 

CUMPLE 
 

$82.824.000 

CUMPLE 
 

$72.223.000 

CUMPLE 
 

$117.167.400 

CUMPLE 
 

$105.000.000 

CUMPLE. 
 

$110.670.000 

CUMPLE 
 

$105.605.360 

ESPECÍFICACIÓN TÉCNICA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA 

 NO SUBSANO  CUMPLE NO SUBSANO CUMPLE SUBSANO 
 

CUMPLE CUMPLE 
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL. 

NO SUBSANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD    CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA AUSENCIA DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL 
EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE 
LA REPÚBLICA.  

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANO NO SUBSANO CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA AUSENCIA DE 
RESPONSABILIDAD 
DISCIPLINARIA EXPEDIDO 
POR LA PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN.   

NO SUBSANO 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANO NO SUBSANO CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA AUSENCIA DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO POR 
AUTORIDAD COMPETENTE.  

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANO CUMPLE CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO.   

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS GENERALES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES PARAFISCALES.  

 NO SUBSANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SUBSANO, solamente aportó 
cinco (5) planillas de las seis (6) 
planillas requeridas tanto en el 

pliego de condiciones como en el 
informe de requisitos habilitantes, 

por cuanto el oferente no 
subsano correctamente, de tal 

manera que su oferta esta 
incursa en causal de rechazo 
estipulado en el “numeral 1: Si 

dentro del plazo establecido para 
subsanar la ausencia o falta de 
requisitos, el proponente que 
debiera hacerlo no lo hiciera o  

CUMPLE NO SUBSANO 
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realiza la subsanación de forma 
incorrecta o no allegue los 

documentos y/o aclaraciones 
requeridas en el término 

señalado por la Universidad.”, del 
numeral 8.3. Causales de 
Rechazo de los pliegos de 

condiciones de la convocatoria en 
referencia.  

INSCRIPCIÓN BANCO DE 
PROVEEDORES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

CUMPLE CUMPLE NO SUBSANO CUMPLE SUBSANO NO SUBSANO CUMPLE 

EXPERIENCIA GENERAL DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE 
 

CUMPLE NO SUBSANO CUMPLE SUBSANO NO SUBSANO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE 
 

CUMPLE NO SUBSANO CUMPLE SUBSANO NO SUBSANO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE CUENTA 
BANCARIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SUBSANO 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
PARA PROPONENTES 
PLURALES.   

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE 
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